
7. Projednání a schválení Rozpočtu obce Spojil na rok 2021  
– předkladatel starostka a předsedkyně FV 

 

Jednání FV k tvorbě návrhu rozpočtu obce Spojil za rok 2021 bylo vzhledem k epidemické 

situaci zahájeno 12.10.2020 korespondenčně, všichni členové obdrželi písemné materiály a 

aktuální FIN 9.  Jednání FV bylo svoláno vzhledem k opatřením ve dvou skupinách tak, aby 

byl včas připraven a vyvěšen na úřední desku obce Spojil návrh rozpočtu, tedy zveřejněn min 

15 dní před dnešním jednáním zastupitelstva obce 

Dostupné materiály pro tvorbu rozpočtu obce obdrželi členové finančního výboru od vedení 

obce v elektronické podobě předem. 

 

FV obce Spojil spolu se starostkou a distančně s místostarostou obce projednali plnění 

rozpočtu za období leden – září 20, plnění bylo porovnáno na základě Výkazu pro hodnocení 

rozpočtu (tzv. FIN) za měsíc 9/2020 

FV shledal, že příjmy i výdaje jsou plněny dle schváleného rozpočtu a případné rozdíly jsou 

upravovány rozpočtovým opatřením. Za toto období byla vyhotovena 4 rozpočtová opatření,  

(3 v kompetenci ZoS, 1 v kompetenci starostky obce), kterými byly upraveny rozdíly od 

schváleného rozpočtu na rok 2020 jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. 

 

Návrh Rozpočtu obce pro rok 2021 byl zpracován na základě konzultací s vedením obce a 

správkyní rozpočtu, účetní p.Lacušovou. 

Při tvorbě příjmové části rozpočtu vycházel FV z výše uvedeného plnění rozpočtovaných 

příjmů obce Spojil 2020 a při tvorbě zohledňoval předpokládané dopady epidemické situace 

na příjmy obce. Vycházel tedy z odhadovaných daňových příjmů obce 2021 bez oficiální 

predikce RUD, která ke dni schůzky nebyla obci do datové schránky zaslána. Diskutován byl 

především dopad pandemické situace na příjmy obce v příštím roce. 

Při tvorbě a navržených úpravách výdajové části pro rok 2021 vycházel FV z výše uvedeného 

plnění rozpočtovaných výdajů obce Spojil 2020, dále z informací a návrhů úprav některých 

smluvních vztahů pro rok 2021 od starostky obce. 

Všechny navrhované výdaje byly uvedeny s důvodovou poznámkou. 

Pro tvorbu návrhu výdajů pro Rozpočet na rok 2021 byly déle diskutovány jednotlivé 

paragrafové položky a stejně jako vloni bylo dohodnuto, že každý paragraf bude obsahovat 

úměrnou nespecifikovanou rezervu. 

Návrh rozpočtu bude zveřejněn v paragrafovém znění. 

 

Rozpočet obce Spojil pro 2021 byl navržen jako schodkový spříjmy ve výši 5 778 000,- 
výdaji ve výši 10 877 000,- a financováním ve výši 5 099 000,- Kč 

 

Finanční výbor obce Spojil svým usnesením doporučuje zastupitelstvu obce Spojil 

schválit předložený schodkový návrh rozpočtu obce Spojil na rok 2021 s příjmy vevýši 
5 778 000,- výdaji ve výši 10 877 000,- a financováním ve výši 5 099 000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 



Starostka obce: 

Změny návrhu rozpočtu k projednání a schválení: 
Návrh Rozpočtu obce Spojil byl vyvěšen na úřední desku obce Spojil 6.11.2020 

 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn s rozdílnou částkou příjmů a výdajů: 

P + F  10 887 000,-   V   10 877 000,- 

Změna 1  

Rozdíl 10 000,- Kč bude v příjmech odebrán z rozpočtované částky paragrafu 

0000 položky 1111( daň z příjmu FO placená plátci)z částky 1 300 000,- na 

1 290 000,- Kč 

 

Změna2  

zveřejněného návrhu rozpočtu obce Spojil pro rok 2021 spočívá v úpravě příjmů 

a výdajů tam, kde návrh vychází z předpokladu a nyní je známa konkrétní 

částka. V rámci schválení bude tato částka uvedena v přesné výši. 

 

Konkrétně se jedná o tuto položku:  

Příjmy: Paragraf 0000 položka 4112 – Neinvestiční dotace na výkon státní 

správy navrhováno 80 000,- upraveno dle skutečnosti ( info z PK) na 121 900,-  

Výdaje: rozdíl mezi navrhovanou a skutečnou příjmovou částkou je 41 900,- 

bude ve výdajích rozpočtován na paragraf 3639 komunální služby a rozvoj obce, 

položku 5901 rezerva na neinvestiční výdaje. 

 
 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Spojil schvaluje změny v návrhu Rozpočtu obce Spojil 

pro rok 2021 a schvaluje svým usnesením Rozpočet obce Spojil pro rok 
2021 jako schodkový s příjmy ve výši 5 819 900,- výdaji ve výši 10 918 900,- 
a financováním ve výši 5 099 000,- Kč 
 

 
 
 
 


